



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024

г. Оренбург

№ 982-нн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 25 декабря 2018 года № 886-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 25 декабря 2018 года № 886-пп «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 25 декабря 2019 года № 1027-пп, от 24 декабря 2020 года № 1241-пп, от 25 января 2022 года № 38-пп, от 27 декабря 2022 года № 1541-пп, от 1 марта 2023 года № 195-пп, от 26 декабря 2023 года № 1389-пп) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с постановлениями Правительства Оренбургской области от 28 апреля 2011 года № 279-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Оренбургской области», от 26 декабря 2023 года № 1387-пп «Об утверждении перечня государственных программ Оренбургской области» Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.3. В приложении к постановлению:

в разделе 1:

абзац второй изложить в новой редакции:

«На территории Оренбургской области находятся 486 муниципальных образований, в том числе 7 городских округов, 6 муниципальных округов, 29 муниципальных районов и 444 поселения.»;

в абзаце двадцать девятом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов»;

в абзаце пятьдесят девятом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце шестьдесят седьмом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце шестьдесят восьмом слова «органов исполнительной и законодательной власти» заменить словами «исполнительных органов и органа законодательной власти»;

в абзаце семьдесят первом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов».

1.4. В разделе «Показатели государственной программы» приложения № 1 к государственной программе «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов».

1.5. В приложении № 2 к государственной программе «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области»:

в абзаце четвертом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

дополнить новым абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«В связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной в результате прохождения весеннего паводка на территории Оренбургской области, в 2024 году экономия средств областного бюджета, сложившаяся по итогам проведения процедур, связанных с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, высвободившийся объем субсидии не перераспределяется между муниципальными образованиями.».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого, пятого, девятого подпункта 1.3 и подпункта 1.4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу после дня официального опубликования настоящего постановления, но не ранее 1 января 2025 года.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер